
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 16.05.2016 № 222 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в постановление Главы Сысертского городского округа  

от 28.10.2013 г. №123 «О создании Общественного совета при Главе Сысертского 

городского округа» (с изменениями от 24.10.2014г. №626) 

 

В соответствии с подпунктом 1.6. пункта 1 положения об Общественно-

политическом совете при Главе Сысертского городского округа, утвержденного 

постановлением Главы Сысертского городского округа от 28.10.2013г. №123 «О создании 

Общественного совета при Главе Сысертского городского округа» (с изменениями от 

24.10.2014г. №626) и протоколом заседания Общественного политического совета при 

Главе Сысертского городского округа №1 от 27.04.2016 года  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в постановление Главы Сысертского городского округа от 

28.10.2013г. №123 «О создании Общественного совета при Главе Сысертского городского 

округа» (с изменениями от 24.10.2014г. №626): 

- изложить состав Общественного политического совета в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


                                                                                                  Приложение  

                                                                                                  к постановлению Главы  

                                                                                              Сысертского городского округа 

                                                                                                 от 16.05.2016 № 222 

 

 

СОСТАВ 

Общественного политического совета при Главе Сысертского городского округа 

 

Королев Сергей Мефодьевич - лидер общественного мнения, активист села 

Кашино, председатель совета; 

 

Зимина Нина Ивановна - лидер общественного мнения, активист города 

Сысерть, секретарь совета;  

 

члены совета: 

 

 

Анисимов Валерий Иванович - подполковник юстиции, юрист 3 класса, 

активист, лидер общественного мнения; 

 

Анисимов Виктор Иванович - лидер общественного мнения, активист города 

Сысерть; 

 

Волкова Любовь Александровна 

 

- Почетный гражданин города Сысерть, 

председатель местного отделения областной 

общественной организации ветеранов войны, 

труда, боевых действий, государственной 

службы, пенсионеров Сысертского городского 

округа; 

 

Гладков Борис Федорович - Почетный гражданин Сысертского городского 

округа, лидер общественного мнения, активист 

поселка Большой Исток; 

 

Иванов Дмитрий Сергеевич - индивидуальный предприниматель; 

 

Клешнина Валентина Павловна - лидер общественного мнения, активист поселка 

Октябрьский; 

 

Краснокутский Борис Иванович - Почетный гражданин Сысертского городского 

округа, лидер общественного мнения, активист 

села Патруши; 

 

Кравченко Наталья Борисовна - лидер общественного мнения, активист поселка 

Верхняя Сысерть; 

 

Летемина Ирина Николаева - главный редактор автономной некоммерческой 

организации «Маяк»; 

 

Миронова Наталья Александровна - член Сысертского местного отделения 

Коммунистической партии Российской 

Федерации; 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


 

Мухлынина Лариса Ивановна - заместитель руководителя местного отделения 

Всероссийской политической партии «Единая 

Россия»;  

 

Непеина Нина Антоновна - лидер общественного мнения, активист поселка 

Большой Исток; 

 

Носов Владимир Васильевич - Почетный гражданин Сысертского городского 

округа, лидер общественного мнения, активист 

города Сысерть; 

  

Показаньев Борис Александрович - Почетный гражданин города Сысерть; 

 

Польянова Тамара Александровна - лидер общественного мнения, активист поселка 

Бобровский; 

 

Родионов Михаил Валентинович - лидер общественного мнения, активист поселка 

Двуреченск; 

 

Соколов Александр Юрьевич - индивидуальный предприниматель; 

 

Соколов Федосей Фомич - Почетный гражданин Сысертского городского 

округа, ветеран труда, отличник просвещения 

СССР; 

 

Ступина Тамара Константиновна - заслуженный врач РСФСР, лидер 

общественного мнения, активист поселка 

Бобровский; 

 

Сурина Светлана Николаевна - лидер общественного мнения, председатель 

совета ветеранов и активист села Кашино;  

 

Ушаков Петр Филиппович - Почетный гражданин Сысертского городского 

округа, ветеран Великой Отечественной войны; 

 

Харитонов Владимир Евгеньевич - лидер общественного мнения, активист села 

Щелкун; 

 

Шатунова Людмила Ивановна - председатель районной общественной 

организации «Память сердца. Дети погибших 

защитников Отечества».  

 

 

 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

